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В 2016 году для развития и улучшения качества жизни казахстанцев 
был создан частный Благотворительный фонд «Халык». За годы своей 
деятельности на реализацию благотворительных проектов в областях 
образования и науки, социальной защиты, культуры, здравоохранения и 
спорта, Фонд выделил более 45 миллиардов тенге.

  Особое внимание Благотворительный фонд «Халык» уделяет 
образовательным программам, считая это направление одним из ключевых 
в своей деятельности. Оказывая поддержку отечественному образованию, 
Фонд вносит свой посильный вклад в развитие качественного образования 
в Казахстане. Тем самым способствуя росту числа людей, способных 
менять жизнь в стране к лучшему – профессионалов в различных 
сферах, потенциальных лидеров и «великих умов». Одной из значимых 
инициатив фонда «Халык» в образовательной сфере стал проект Ozgeris 
powered by Halyk Fund – первый в стране бизнес-инкубатор для учащихся 
9-11 классов, который помогает развивать необходимые в современном 
мире предпринимательские навыки. Так, на содействие малому бизнесу 
школьников было выделено более 200 грантов. Для поддержки талантливых 
и мотивированных детей Фонд неоднократно выделял гранты на обучение 
в Международной школе «Мирас» и в Astana IT University, а также помог 
казахстанским школьникам принять участие в престижном конкурсе «USTEM 
Robotics» в США. Авторские работы в рамках проекта «Тәлімгер», которому 
Фонд оказал поддержку, легли в основу учебной программы, учебников и 
учебно-методических книг по предмету «Основы предпринимательства и 
бизнеса», преподаваемого в 10-11 классах казахстанских школ и колледжей. 

 Помимо помощи школьникам, учащимся колледжей и студентам Фонд 
считает важным внести свой вклад в повышение квалификации педагогов, 
совершенствование их знаний и навыков, поскольку именно они являются 
проводниками знаний будущих поколений казахстанцев. При поддержке 
Фонда «Халык» в южной столице был организован ежегодный городской 
конкурс педагогов «Almaty Digital Ustaz. 

  Важной инициативой стал реализуемый проект по обучению основам 
финансовой грамотности преподавателей из восьми областей Казахстана, 
что должно оказать существенное влияние на воспитание финансовой 
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грамотности и предпринимательского мышления у нового поколения 
граждан страны. 

  Необходимую помощь Фонд «Халык» оказывает и тем, кто особенно 
остро в ней нуждается. В рамках социальной защиты населения активно 
проводится работа по поддержке детей, оставшихся без родителей, детей и 
взрослых из социально уязвимых слоев населения, людей с ограниченными 
возможностями, а также обеспечению нуждающихся социальным жильем, 
строительству социально важных объектов, таких как детские сады, детские 
площадки и физкультурно-оздоровительные комплексы. 

 В копилку добрых дел Фонда «Халык» можно добавить оказание помощи 
детскому спорту, куда относится поддержка в развитии детского футбола и 
карате в нашей стране. Жизненно важную помощь Благотворительный фонд 
«Халык» оказал нашим соотечественникам во время   недавней пандемии 
COVID-19. Тогда, в разгар тяжелой борьбы с коронавирусной инфекцией 
Фонд выделил свыше 11 миллиардов тенге на приобретение необходимого 
медицинского оборудования и дорогостоящих медицинских препаратов, 
автомобилей скорой медицинской помощи и средств защиты, адресную 
материальную помощь социально уязвимым слоям населения и денежные 
выплаты медицинским работникам.

В 2023 году наряду с другими проектами, нацеленными на повышение 
благосостояния казахстанских граждан Фонд решил уделить особое 
внимание науке, поскольку она является частью общественной культуры, а 
уровень ее развития определяет уровень развития государства. 

Поддержка Фондом выпуска журналов Национальной Академии наук 
Республики Казахстан, которые входят в международные фонды Scopus и 
Wos и в которых публикуются статьи отечественных ученых, докторантов 
и магистрантов, а также научных сотрудников высших учебных заведений 
и научно-исследовательских институтов нашей страны является не менее 
значимым вкладом Фонда в развитие казахстанского общества.

С уважением, Благотворительный Фонд «Халык»!
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Abstract. This article aims to test the effectiveness of mass open online courses 
(MOOCs) to develop and improve the professional competence of future computer 
science teachers. The professional competence of future teachers was considered 
as a combination of knowledge, skills, strategies acquired in the course of their 
training and the improvement of integrated activities using digital and network 
technologies to solve professional tasks. The relevance of the development of 
professional competencies of future teachers was due to the lack of their knowledge 
and skills, which was reflected in the diagnostic stage of the analysis of the use 
of digital and network technologies in the educational process. To develop the 
professional competence of future teachers, many approaches and tools have been 
used, one of which is mass open online courses (JAP). In this study, mixed methods 
were used, for example, theoretical analysis of the relevant literature, generalization, 
systematization, clarification of conclusions and statistical analysis of a pedagogical 
experiment. The initial data were collected using questionnaires from researchers 
before and after the experiment. The results of this study confirm that the IOC as a 
distance learning technology had a positive impact on all participants and effectively 
increased the professional competence of future teachers depending on the four 
components (motivational, technological, cognitive and ethical) and the proposed 
indicators of the professional competence of future teachers.

Keywords: information technology, digital skills, professional competence, 
distance learning, Mass Open Online Courses (MOOCs) 
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МҰҒАЛІМДЕРДЕІҢ КӘСІБИ ДАЙЫНДЫҒЫН ЖАППАЙ АШЫҚ 
ОНЛАЙН КУРС ҚОЛДАНУ НЕГІЗІНДЕ АРТТЫРУ

Шрымбaй Дaнa Aбилaхaткызы ― «Инфoрмaтикa пeдaгoгтeрiн дaярлaу» мaмaндығы бoйыншa 
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Аннотация. Бұл мақалада болашақ информатика мұғалімдірінің кәсіби 
дайындығын дамыту және құзыреттілікті арттыру үшін жаппай ашық онлайн-
курстардың (MOOC) тиімділігін тексеру мақсаты қарастырылған. Болашақ 
мұғалімдердің кәсіби дайындығы оларды оқыту барысында алынған білім, 
дағдылар, стратегиялардың үйлесімі және кәсіби міндеттерді шешу үшін 
цифрлық және желілік технологияларды пайдалана отырып, интеграцияланған 
қызметті жетілдіру ретінде қарастырылды. Болашақ мұғалімдердің кәсіби 
дайындығын жетілдірудің өзектілігі олардың білімі мен дағдыларының 
жеткіліксіздігімен байланысты болды, бұл білім беру процесінде цифрлық және 
желілік технологияларды қолдануды талдаудың диагностикалық кезеңінде 
көрініс тапты. Болашақ мұғалімдердің кәсіби дайындығын жетілдіру үшін 
көптеген тәсілдер мен құралдар қолданылды, олардың бірі – жаппай ашық 
онлайн курстар (ЖАОК). Бұл зерттеуде аралас әдістер қолданылды, мысалы, 
тиісті әдебиеттерді теориялық талдау, жалпылау, жүйелеу, тұжырымдарды 
нақтылау және педагогикалық эксперименттің статистикалық талдауы. 
Бастапқы деректер экспериментке дейін және одан кейін зерттеушілердің 
сауалнамалары арқылы жиналды. Осы зерттеудің нәтижелері ЖАОК 
қашықтықтан оқыту технологиясы ретінде барлық қатысушыларға оң әсер 
еткенін және болашақ мұғалімдердің кәсіби құзыреттілігін төрт компонентке 
(мотивациялық, технологиялық, когнитивті және этикалық) және болашақ 
мұғалімдердің кәсіби құзыреттілігінің ұсынылған көрсеткіштеріне байланысты 
тиімді арттырғанын растайды.

Түйін сөздер: ақпараттық технологиялар, цифрлық дағдылар, кәсіби 
дайындық, қашықтықтан оқыту, жаппай ашық онлайн курстар (ЖАОК)
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Аннотация. В статье рассматривается эффективность массовых 
открытых онлайн-курсов (MOOC) для развития профессиональных 
компетенций и повышения компетентности будущего учителя информатики. 
Профессиональная компетентность будущих учителей рассматривалась 
как сочетание знаний, навыков, стратегий, полученных в ходе их обучения, 
и совершенствование интегрированной деятельности с использованием 
цифровых и сетевых технологий для решения профессиональных задач. 
Актуальность развития профессиональной компетентности будущих педагогов 
обусловлена недостаточностью знаний и умений, что было выявлено на 
диагностическом этапе анализа использования цифровых и сетевых технологий 
в образовательном процессе. Для развития профессиональных компетенций 
будущих учителей были использованы некоторые подходы и инструменты, 
одним из которых являются массовые открытые онлайн – курсы (МООК). В этом 
исследовании использовались смешанные методы, такие как теоретический 
анализ соответствующей литературы, обобщение, систематизация, уточнение 
выводов и статистический анализ педагогического эксперимента. Исходные 
данные были собраны с помощью опросов исследователей до и после 
эксперимента. Результаты настоящего исследования подтверждают, что 
МООК как технология дистанционного обучения оказала положительное 
влияние на всех участников и эффективно повысила профессиональную 
компетентность будущих учителей по четырем компонентам (мотивационного, 
технологического, когнитивного и этического) и предлагаемым показателям 
профессиональной компетентности будущих учителей.

Ключевые слова: информационные технологии, цифровые навыки, 
профессиональные компетенции, дистанционное обучение, массовые 
открытые онлайн-курсы (MOOC)



273

ISSN 1991-3494 5. 2023

Кіріспе
Бүгінгі студенттер ақпараттық технологиялармен және желілермен 

қоршалған, олар барлық салада кеңінен қолданылып, білім алу үшін таптырмас 
құрал болып отыр. Қазіргі студенттер Цифрлық дәуірде туылғандықтан 
технологиялық тұрғыдан дамыған деген болжам олардың кәсіби дайындыққа 
жетудегі ілгерілеуін шектеуі мүмкін. Сауалнамаға дейін жүргізілген талдау 
болашақ мұғалімдердің тиімді оқыту үшін жеткілікті цифрлық дағдылары 
жоқ екенін растайды. АКТ-ны жақсы білсе де, мұғалімдер жаңа технологияны 
болашақ кәсібіне енгізе алмауы және дидактикалық мақсатта жеткілікті 
құзыреттілігін көрсете алмауы мүмкін. 

Білім беруді цифрландыру және пандемия мұғалімдердің қазіргі рөлін 
күрт өзгертті, олардың кәсіби қызметіндегі жаңа құзыреттіліктерге қатысты 
жаңаша стандарттар мен үздіксіз кәсіби өсуге қойылатын талаптарды әкелді. 
Мұғалімдер – тек білім тасымалдаушылары ғана емес, сонымен қатар цифрлық 
оқу орталарымен жұмыс істеу бойынша ұсыныстар беретін нұсқаушылар. Бұл 
процестер студенттерге де жаңа талаптар қойды. Атап айтқанда, пандемия АКТ-
ның білім беру құралы ретіндегі рөлін күшейтті және бірлескен жан-жақты 
білім жинақтау үшін оқытушылар мен студенттер арасындағы өзара әрекеттесуі. 
Осылайша, оқытушылар мен оқушылар цифрлық технологиялармен жұмыс 
істеу, өзіндік жұмысты ұйымдастыру, тиісті ақпаратты іздеу немесе пайдалану, 
сондай-ақ топтық жұмыс және ынтымақтастық дағдыларын игеру бойынша 
білім, білік және дағдыларды игеруі керек. Цифрлық дәуір пайдаланушылардан 
ойлаудың жаңа стилін және заманауи технологияларға негізделген жаңа білімге 
бейімделу қабілетін дамытуды талап етеді. Бұл студенттерге де, оқытушыларға 
да қатысты және мұғалімдердің цифрлық дағдыларын қалыптастыру, қазіргі 
әлемнің қажеттіліктеріне байланысты, сөзсіз, цифрлық технологияларды 
меңгерген жоғары білікті оқытушыға байланысты болады. Осыған байланысты 
кез-келген дайындық бағыттары шеңберінде көпфункционалды, пәннен тыс 
және көп өлшемді негізгі құзыреттерді дамыту қажет. Мұндай құзыреттілікке 
ие болу, әрине, адамның кәсіби және әлеуметтік өміріндегі мәселелерді шешуге 
көмектеседі. Жоғарыда аталған барлық мәселелер мен зерттеу нәтижелерін 
ескере отырып, зерттеушілер болашақ мұғалімдердің кәсіби дайындығын 
жетілдіруді өте өзекті мәселе деп санайды. Оқушылар технологияның 
қарқынды дамуы жағдайында өмір сүретіндіктен, технологияның барлық 
мүмкіндіктерін пайдалана отырып, жаңа өзгерістерге бейімделе алатын, өзін-өзі 
дамыта алатын және жоғары сапалы білім бере алатын цифрлық оқытушылар 
ғана бар. Сондықтан болашақ мұғалімдердің кәсіби дайындығын дамытудың 
тиімді әдістерін зерттеу өте маңызды. Зерттеу болашақ мұғалімдердің 
кәсіби құзыреттілігі тұжырымдамасын нақтылайды, компоненттерді, өлшеу 
деңгейлерін және критерийлерді анықтайды. Сонымен қатар, ЖАОК тиімділігі 
тексеріліп, педагогикалық эксперименттің нәтижелері шығарылады. Соңында, 
зерттеу болашақ мұғалімдердің цифрлық құзыреттілігін дамыту теориясын 
тұжырымдайды. Бұл мәселелерді шешу болашақ мұғалімдердің сандық 
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құзыреттілігін теориялық және практикалық тұрғыдан қарастыру, сондай-ақ 
ЖАОК сияқты қашықтықтан оқыту технологиялары туралы білімді кеңейту 
арқылы зерттеулерге ықпал етеді.

Кәсіби құзыреттілік жұмыс, демалыс және байланыс үшін ақпараттық 
технологияларды сыни пайдалануды қамтиды. Жалпы құзыреттілік ақпаратты 
алу, бағалау, сақтау, өндіру, ұсыну және бөлісу, сондай-ақ Интернет арқылы 
байланысу және ынтымақтастық желілеріне қатысу. Құзыреттіліктің көптеген 
анықтамалары бар, соның ішінде тапсырмаларды орындау үшін ақпараттық-
коммуникациялық технологиялар мен цифрлық медианы пайдалану кезінде 
қажет білім, дағдылар, көзқарастар, стратегиялар мен хабардарлықтар 
жиынтығы.

Оқытушылардың құзыреттіліктерінің құрылымы олардың кәсіби 
қызметінің барлық аспектілерін көрсетеді және алты саладағы үш негізгі 
құзыреттілікті анықтайды. Бірінші бағыт мұғалімдердің оқуды жақсарту, 
оқушылармен, ата-аналармен, әріптестермен кәсіби қарым-қатынас орнату 
және ынтымақтастық ортасында рефлексиялық тәжірибе мен кәсіби өсуді 
дамыту үшін цифрлық құрылғыларды пайдалану туралы білімін қамтиды. 
Педагогикалық құзыреттілік саласы мұғалімдердің цифрлық ресурстармен 
жан-жақты жұмыс істеу және оларды оқу мақсаттарына, оқыту стратегияларына 
және оқытушылық қызметке бейімдеу қабілеті мен жауапкершілігін ашады. 
Сонымен қатар, ол мұғалімдердің оқу процесін жобалау және жоспарлау 
кезінде цифрлық құрылғыларды пайдалану қабілетін, бағалау стратегияларын 
және оқушылардың өзін-өзі немесе топтық оқытуын ұйымдастыру және 
ынталандыру әдістерін қамтиды. Құзыреттіліктің соңғы саласы олардың 
қабілетіне немесе оқушылардың ақпаратпен жұмыс істеу, жауапкершілікпен 
пайдалану, цифрлық мазмұнды құру, өзара әрекеттесу және мәселелерді шешу 
құзыреттілігін арттыру жауапкершілігіне бағытталған.

Бұл зерттеудің бастапқы мақсаты ― болашақ мұғалімнің кәсіби дайындығын 
ЖАОК құрастыру және қолдану арқылы дамыту. Демек, тұжырымдаманы 
анықтау қажеттілігі әдебиеттерді талдауды қамтиды.

Құзыреттілікті дамыту кейбір дағдыларды жетілдірудің және жаңаларын 
игерудің, жеке қасиеттерін арттырудың, жаңа жағдайларда өз бетінше әрекет 
ету сенімділігі мен қабілеттілігін арттырудың көп факторлы, иерархиялық 
және уақытты қажет ететін процесі ретінде сипатталады. 

Болашақ мұғалімдердің құзыреттілігінің құрылымын мотивациялық, 
технологиялық, ойлау, этикалық деп бөлуге болады.

Мотивациялық. Болашақ мұғалімнің қызметі және цифрлық техно
логияларды қолдану қажеттілігі; цифрлық технологияларды пайдалану үшін 
қажетті білім мен дағдыларды игеру.

Технологиялық. Болашақ оқытушының техникалық мәселелерді шешу және 
цифрлық технологияларды тұжырымдамалық тұрғыдан түсіну қабілеті, білімі 
мен іскерлігі.

Ойлау. Болашақ мұғалім цифрлық контентпен және желілік ресурстармен, 



275

ISSN 1991-3494 5. 2023

дерекқорлармен сыни, шығармашылық жұмыс істеу білімі, білігі, дағдыларына 
ие болуы тиіс; инновациялық цифрлық технологияларды пайдалана отырып, 
білім беру процесін дербес модельдеу, өзінің деңгейі мен дамуын, жеке жетістік
терін саналы және жеке-дара жүзеге асыру мен бақылауды реттеу қабілеті.

Этикалық. Өзінің және басқалардың зияткерлік құқықтарын, жеке 
пікірлерін, көзқарастарын, коммуникациясын, цифрлық білім беру ортасын 
қорғау және дербес деректердің құпиялылығын қорғау.

Құзыреттіліктің барлық компоненттері өзара байланысты. Дегенмен, 
мотивациялық компонентке назар аудару ең маңызды болып табылады. 
Оқушылардың технологияға деген оң көзқарасын қалыптастыру үшін 
оқытушылар оқу процесінде модельдің тиімді қолданылуын көрсетуі керек. 
Студенттерге технологияны тұтынушы емес, жасаушы ретінде қалай пайдалану 
керектігін үйрету керек, білімді дамыту мен таратудың барлық мүмкіндіктерін 
анықтау және пайдалану арқылы технологиялық шеберлікті көрсету керек. 
Когнитивті компонент сандық мазмұнды бағалауға арналған білімді немесе 
дағдыларды және ақпараттың орындылығы мен сенімділігін анықтау қабілетін 
қамтиды. Оқытушылар студенттерге когнитивті құзыреттілікті дамыту 
мақсатында нақты шешімдер қабылдау үшін цифрлық деректерді салыстыруға 
үйретуі керек. Құзыреттіліктің соңғы компоненті мыналарды қамтиды: 
технологияны пайдалану кезінде басқа адамдармен жауапкершілікпен қарым-
қатынас жасау. Ол жеке ақпаратты қорғауға, адамдардың көзқарастарын 
құрметтеуге және авторлық құқық туралы заңдарды сақтауға үйретуді қамтиды.

Болашақ мұғалімдердің кәсіби құзыреттілігі тұжырымдамасын, оның 
деңгейлері мен көрсеткіштерін анықтай отырып, зерттеушілер оны дамыту 
әдістерін қарастырады. ЖАОК құрастыру мен қолдануға байланысты бірнеше 
талдаулар жүргіздік.

Саратов мемлекеттік құқық академиясы ұстазы (Вьюшкина, 2015)  
ЖАОК негізінде пәнаралық байланыс тиімді жүзеге асатындығын, ЖАОК 
құруда пәндік-тілдік тәсілді қолдану оқытудың осы түрін қолданудың жаңа 
перспективаларын ашуы мүмкін, бірақ байыпты теориялық зерттеулер мен 
эксперименттік тексеруді қажет ететіндігін айтады.

Автор өз жұмысында (Семенова, 2018) ЖАОК-ты оқу процесіне 
интеграциялау тәжірибесін талдау білім беру бағдарламаларына онлайн-
курстарды енгізудің үш негізгі түрін бөліп көрсетеді:

1) ЖАОК-ты аралас оқыту форматына енгізу;
2) білім беру бағдарламасының күндізгі курстарының бір бөлігін онлайн-

пәндерге ауыстыру;
3) барлық курстар ЖАОК форматында оқылатын онлайн бағдарламасын 

құру.
Бұл жұмыста автор (Белоглазов, 2017) ЖАОК-тың оқу процесіне 

интеграциялануына негізделген жаңа "гибридті" формалар компьютерлік 
технологиялар саласында өзекті болып табылады. Білімнің бұл саласы өте 
маңызды және тез өзгеріп отырады, бұл көптеген ресейлік университеттерде 
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жетіспейтін білікті педагогикалық кадрларды қажет етеді. ЖАОК пайдалану оқу 
материалдарының сапасын арттыруға да, қолда бар оқытушылар құрамының 
біліктілігін арттыруға да ықпал етуі мүмкін екендігін айтады.

Автор өз еңбегінде «ЖАОК курстары-негізгі білім беру бағдарламалары 
бойынша оқытуды жетілдірудің жолы. Университеттердің бәсекелестігі 
әртүрлілік пен эксперименттерге, сапа рейтингтерінің пайда болуына әкеледі. 
"Ресейдің ұлттық ашық білім беру платформасына" енгізілген курстармен 
және өздерінің ЖАОК платформаларының курстарымен алмасу негізінде 
университеттер арасында желілік өзара іс-қимыл дамитын болады. Жоғары 
оқу орындары курстарды, мысалы, әзірлеуші университетпен желілік 
өзара іс-қимыл туралы шарт жасасу арқылы пайдалана алады, бұл оларға 
лицензиялау мен аккредиттеуден өту кезінде курстарды өздерінің білім беру 
бағдарламаларын ресурстық қамтамасыз ету бөлігі ретінде пайдалануға 
мүмкіндік береді», деп көрсеткен  (Макавейчук, 2015). 

Автор тыңдаушылардың қажеттіліктерін бағалауды жүргізу, ЖОО-ның 
бәсекелестік позициялауындағы онлайн-курстардың фокусын күшейту, 
оның талапкерлік науқанына ЖАОК енгізу, оқытушылардың құзыреттерін 
өзектендіру және оқыту сапасын арттыру, қамтамасыз, сонымен қатар ЖАОК-
ты оқу процесіне интеграциялаудың тиімділігі мен қауіпсіздігі, сондай-ақ 
шығындарды оңтайландыру және ЖАОК өндірісінен түсетін кірісті ұлғайтуды 
ету ұсынады (Захарова, 2019).

Халықаралық зерттеулерге қарасақ ЖАОК цифрлық тәжірибесін 
дамытатынын көрсетті. Кейбір эмпирикалық зерттеулерде ЖАОК 
мұғалімдердің кәсіби құзыреттілігін дамыту құралы ретінде қарастырылады. 
Сонымен қатар, бірнеше зерттеулер ЖАОК-қа кәсіби даму құралы ретінде 
ерекше назар аударады.  ЖАОК ― бұл қашықтықтан білім беруді дамытудың 
жаңа жолы. ЖАОК оқу процесінде кәсіби құзыреттілікті арттыру құралы 
ретінде танылған. ЖАОК адамдар арасында ақпарат алмасу және технологияны 
қолдана отырып байланыс құру кезінде тиімді оқыту мүмкіндіктерін қолдайды. 
ЖАОК қатысушыларға дәстүрлі онлайн курс парадигмасынан ерекшеленетін 
ауқымы үлкен, ашықтығы және икемділігі арқылы өз дағдыларын нығайтуға 
мүмкіндік береді. ЖАОК-қа қатысу және өзара әрекеттесу арқылы білімді 
жинақтау сандық, ақпараттық, мәдени, шығармашылық және техникалық 
дағдыларды қоса алғанда, көптеген құзыреттіліктерге ықпал етеді. ЖАОК 
дамыту және оған қатысу мұғалімдерге қашықтықтан оқыту ортасында ашық 
білім беру ресурстарын пайдалануға, мазмұнды ұжымдық түрде құруға, 
бөлісуге мүмкіндік береді. Бұл болашақ мұғалімдер материалдар арқылы өзара 
әрекеттесе алады, желілер мен ақпараттар арқылы сөйлесе алады, онлайн 
қауымдастық құра алады, оқытуды насихаттай алады және өз тәжірибелерімен 
бөлісе алады. ЖАОК-қа қатысуды, кәсіби құзыреттілікті және өзін-өзі басқару, 
зерттеу, ақпарат алмасу және басқаларға жәрдемдесу арқылы онлайн оқыту 
дағдылары мен ашық білім беру кеңістігіндегі жауапкершілікті дамытуды талап 
ету арқылы болашақ оқытушының кәсіби құзыреттілігін арттырады. ЖАОК 
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көмегімен болашақ мұғалімдердің кәсіби құзыреттілігін қалыптастырудың 
теориялық негізін анықтау, болашақ мұғалімдердің кәсіби құзыреттілік 
тұжырымдамасын, кәсіби құзыреттілікті өлшеу деңгейі мен көрсеткіштерін 
анықтау және әдісті әзірлеу және оның тиімділігін сынау сияқты бірнеше 
міндеттерді қояды.

Бұл зерттеу ЖАОК кәсіби құзыреттілікті қалыптастыру үшін өте маңызды 
деген гипотезадан басталады. Осылайша, бұл зерттеудің мақсаты болашақ 
мұғалімдердің кәсіби құзыреттілігін қалыптастыруға қатысты тұжырымдалған 
гипотезаны тексеру, кәсіби құзыреттіліктің мотивациялық, технологиялық, 
когнитивтік және этикалық компоненттерін қалыптастырудағы ЖАОК қолдану 
тиімділігі мен мүмкіндіктерін тексеру болып табылады.

Мaтeриaлдaр мeн әдicтeр
Жаппай ашық онлайн курстардың құрылымы курс басталатын кезде 

платформада курстың мақсаты мен мазмұны, талаптары, дайындалу әдістері, 
басталуы мен аяқталуы туралы мәлімет көрсетіледі. Сол мәліметтерге сүйене 
отырып, өзіне қажетті курсты таңдай алады. Курс дәрістері бейнежазба арқылы 
көрсетіледі. Курстарды оқу кезінде бақылау сұрақтарды, тесттерді тапсыру 
талап етіп отырады. Жаппай ашық онлайн курс тыңдаушыларға интерактивті 
байланыс қарастырылған. Курсты оқу барысында білім алушы курс бойынша 
туындаған кез-келген сұрағын жолдай алады. Курсты оқитын тыңдаушыларға 
уақыт шектемесі қойылған. Курстар аптаға бөлініп өткізіледі. Курстың ашылу 
мен аяқталу уақытысы нақты көрсетіледі. Дәрістерді тыңдап, белгіленген 
тапсырмаларды уақытынан бұрын тапсырып отыру қажет. Курс аяқталған соң 
емтихан сұрақтарын тапсырады. Курсты толық аяқтап біткен білім алушыға 
сертификат беріледі. 

ЖАОК пайдаланудың артықшылықтары: 
-  Пайдалы байланыстар.
Білім алушылар онлайн курс бойынша байланыс ұйымдастыруға мүмкіндік 

алады, онда олар білімдерін бір-бірімен бөлісіп қана қоймай, сонымен қатар 
тексеруші ретінде де әрекет етеді. Әдетте қашықтықтан білім беру курсының 
әрбір қатысушысы бірнеше студенттің жұмысын тексеруі керек. Өз кезегінде 
оның жұмысын бірнеше тыңдаушылар да тексереді. 

-	 Жылдам кері байланыс және бағалау.
Жұмысты тапсырғаннан кейін студенттер өз білімдерін бірден бағалайды. 

Бұл ретте, әрбір онлайн білім алушының емтиханды қайта тапсыруға немесе 
тестті қайта жазуға мүмкіндігі бар.

- Әлемнің үздік оқытушылары.
Онлайн оқытуды әлемдегі ең танымал университеттердің ең жоғары білікті 

оқытушылары жүргізеді. Қашықтықтан оқыту курсының әрбір студенті 
жүргізушімен жеке сөйлесуге мүмкіндік алады.

-	 Тегін онлайн оқыту.
Онлайн курсты тыңдау және тапсырмаларға қатысу үшін ақы алынбайды. 

ЖАОК курсының шығындары бетпе-бет оқу шығындарымен салыстыруға 
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келмейді. Әр курс студенттің өзіне ыңғайлы оқу кестесін құра алатын уақыт 
шеңберімен шектеледі. Дәрісті кейінірек көруге болады немесе тақырып 
түсініксіз болса, бірнеше рет қайта қарауға болады. Үй тапсырмасы кез-келген 
ыңғайлы уақыт аралығында және кез-келген қарқынмен орындалады.

-	  Жаңа мамандықтар.
Еңбек нарығы қарқынды дамып келеді. Ұзақ уақыт бойы қарапайым 

университеттерде оқытылмайтын мамандықтар пайда болып және сұранысқа 
ие болып келеді. 

-	  Құрылымдық материалды беру.
Заманауи байланыс құралдары ақпараттың берілуін оңтайландыруға 

мүмкіндік береді, оны қысқа және қабылдауға ыңғайлы етеді. Қысқа бейнелерді 
тыңдаушылар, мысалы, ұзақ дәріске қарағанда әлдеқайда жақсы қабылдайды. 

- Аралас онлайн оқыту жүйесі.
Қашықтықтан оқыту процесі әртүрлі материалдарды пайдалануды қамтиды. 

ЖАОК қашықтықтан білім беру курстары бейнелермен шектелмейді, олар 
әртүрлі сілтемелермен толықтырылады: мәтіндік құжаттар, аудио файлдар, 
форумдардағы және әлеуметтік желілердегі талқылаулар. 

- Оқу процесі мен оқу материалдарының ұйымдастыру мүмкіндігі. 
Жаппай ашық онлайн курстар арқылы дәстүрлі курстың да сапасы жақсара 

алады. Жаппай ашық онлайн курстары өзара байланыс жасау арқылы оқуды 
білдіреді.  Жаппай ашық онлайн курстары, жаһандық білім беру саласындағы 
білім алудың танымал үрдістерінің бірі. ЖАОК кез-келген пәнді тегін, өзіңізге 
ыңғайлы уақытта оқып және сертификат алуға мүмкіндік береді. Әр адам жер 
шарының кез-келген жерінен жетекші университеттерінің, мұғалімдердің 
тәжірибелермен әзірлеген курстары бойынша білім алуға мүмкіндігі 
бар. ЖАОК емтихандарға дайындалуға, қайта даярлау курсынан өтуге, 
мұғалімдердің кәсіби дайындығын жетілдіруге мүмкіндік береді. Жаппай ашық 
онлайн курстары ашық білім беру формасы түрінде онлайн платформаларды 
қолданады. ЖАОК негізгі мақсаты кең аудиторияға ашық түрле сапалы білім 
беру болып табылады (Джусубалиева, 2017).

Оқытушының кәсіби дайындығын және жеке мақсаттарын іске асырылуы.
Бұл форматтың артықшылықтар тобына мыналар кіреді:
-	 жарнамалық мүмкіндіктер (университеттің онлайн курсын құрған 

оқытушылар жарнамасы курстардың авторы);
-	 жаңа білім беру форматымен жұмыс тәжірибесі (инновациялық зерттеу 

және әр түрлі аудиторияда оқыту тәжірибесін алу мүмкіндігі);
-	 оқытушының жеке ұстанымдарын жүзеге асыру мүмкіндігі (өз беделіңіз 

үшін жұмыс істеу, әріптестеріңіздің бірінші болып ЖАОК-ты іске қосу 
мүмкіндігі, жетістіктер тізімін толықтыру тәсілі, жаңа байланыстар алу);

-	 өз білімі мен тәжірибесімен бөлісу;
-	 жаңа білім беру форматының зерттеу әлеуетін игеру (ЖАОК курсқа 

қатысатын көптеген адамдарға жол ашады, оны эксперименттік алаң ретінде 
пайдалануға болады, мысалы, жаңа әдістер үшін оқыту немесе әлеуметтік, 
педагогикалық және басқа зерттеулер);
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-	 қаржылық ынталандыру (кейбір жоғары оқу орындарында оқытушыларға 
онлайн-курсты әзірлегені үшін беріледі);

-	 кәсіби өсу және сертификаттау (оқыту қорытындысы бойынша тыңдаушы 
өзі де рөл атқара алады оқытушы жоғары оқу орнының талаптарын сақтай 
отырып, курсты аяқтау туралы сертификат беруге құқылы — ЖАОК әзірлеушісі 
болып табылады).

Оқытудың қол жетімділігі мен ұтқырлығы (тыңдаушылардың кең 
аудиториясына, соның ішінде халықаралық аудиторияға қол жетімділік, өз 
бетінше оқу мүмкіндігі, сондай-ақ тегін-ЖАОК үздік оқытушыларда тегін 
оқыту тәсілі ретінде пайда болды).

Қазақстанның білім беру жүйесінде ЖАОК қолдану
Онлайн оқыту - бұл оқытушы мен білім алушы ақпараттық технологиялар 

арқылы ара қашықтықта өзара әрекеттесетін білім алу түрі. Қашықтықтан 
оқыту кезінде білім алушы әзірленген бағдарлама бойынша білім алады, 
вебинарларды мен тапсырмаларды қарап, оқытушыдан онлайн-чатта кеңес 
алады. Онлайн білім беру технологиялары келесі түрлерді қамтиды: бейне-
дәріс, онлайн-дәріс, мультимедиа-дәріс, телевизиялық дәріс; электрондық оқу 
басылымдары бойынша білім алушылардың өзіндік жұмысы (электрондық 
оқулықтар, мультимедиялық оқыту бағдарламалары, тренажерлер, ақпараттық-
анықтамалық жүйелер), виртуалды зертханалық практикумы (имитациялық 
модельдер), компьютерлік тестілеу жүйелері; форумдар, чаттар және 
электрондық пошта арқылы кеңес беру; өзге де телевизиялық, желілік және 
кейс-технологиялар, жобалау жұмысы. 

Қазақстанға төтенше жағдай енгізілген жағдайда онлайн оқытуды сапалы 
ұйымдастыру өте өзекті болып саналады. Еліміздің білім беру жүйесінің 
алдына үздіксіз білім беру үшін мүмкіндік жасау міндеті қойылған. 
Қазақстанның ақпараттық кеңістігінде білім алушыларға арналған түрлі білім 
беру платформалары бар, мысалы: Bilimland, Daryn Online, Kundelik, Platonus, 
Univer, Edupage,  BTS education, U-study, AGS. Бүгінгі күні "Zoom" стримингтік 
сервисі, "Coursera"ең ірі платформасы өз қызметтерін тегін ұсынды. Мұнан 
басқа Google Classroom, Hangouts, Kundelik, Moodle жүйелерін қолдануға 
болады. Bilimland өз контентінің 40 мың бірлігін тегін ұсынды. Қазақстанның 
білім беру мекемелерінде негізінен бейнеконференция өткізу үшін келесі 
платформалар қолданылады: Zoom, Skype, Microsoft Teams, сондай-ақ 
WhatsApp және т.б. 

Жаппай ашық онлайн курстарды қолдану:
1) оқытушының және басқа да оқушылардың білім беру ресурстарымен 

өзара іс-қимылы арқылы оқыту әдістері (өзін-өзі оқыту). Оларға: интерактивті 
деректер базасы, электрондық журналдар, компьютерлік оқыту бағдарламалары 
(электронды оқулықтар) жатады.

2) Жеке оқыту, оларға бір білім алушының бір оқытушымен немесе бір білім 
алушының басқа білім алушылармен өзара қарым-қатынасы тән ("бірге-бір" 
оқыту). Бұл әдістер қашықтықтан білім беруде негізінен телефон, смартфон, 
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электрондық пошта, WhatsApp, Тelegram сияқты технологиялар арқылы жүзеге 
асырылады.

3) Білім алушыларға оқытушы немесе сарапшы оқу материалын ұсыну 
негізінде қолданылатын әдістер ("бір адам көпті"оқыту). Дәстүрлі білім беру 
жүйесіне тән бұл әдістер заманауи ақпараттық технологиялар базасында 
дамудың жаңа қарқынын алады. Мәселен, радио немесе теледидар арқылы 
оқылатын аудио немесе видеокассетаға жазылған дәрістер заманауи 
қашықтықтан білім беру үдерісінде "электрондық дәрістер" деп аталатын, 
яғни компьютерлік желілер арқылы Интернет көмегімен таратылатын дәріс 
материалдарымен толықтырылады.

4) оқу үдерісінің барлық қатысушылары арасындағы белсенді өзара 
әрекеттесуі ("көпшілік көпшілікті" оқыту). Бұл әдістердің мәні және оларды 
пайдалану қарқындылығы оқыту телекоммуникациялық технологияларының 
дамуымен айтарлықтай артады. Басқаша айтқанда, оқытушы мен білім 
алушылар арасында ғана емес, білім алушылардың өздері арасындағы 
интерактивті қарым-қатынас білім алудың маңызды көзіне айналады.  Бұл 
әдістердің дамуы ұжымдық оқу дискуссиялары мен конференцияларын 
өткізумен байланысты. Қашықтықтан оқитын университеттердің оқу үдерісінде 
компьютерлік конференциялар ерекше рөл атқарады, олар пікірталасқа 
қатысушылардың барлығына синхронды, сондай-ақ асинхронды режимде 
жазбаша хабарламалармен алмасуға мүмкіндік береді.

Қазақстанда мұғалімдердің кәсіби даярлығын арттырудағы ЖАОК рөлі
1. Дәстүрлі білім берудегі бағалау жүйесін өзгертеді.
Дәстүрлі білім беру жүйесі бойынша, жоғары оқу орындарында көбінесе 

бақылау, емтихан және курстық жұмыстарды қорғау түрінде білім алушылардың 
білімін тексеріп, қорытындылайды. Жаппай ашық онлайн курстардың 
дамуына байланысты, білім алушы енді интернет арқылы білім ресурстарына 
қол жеткізе алады, курсты аяқтаған соң тиісті кридеттерді игере алады. Білім 
алушы тиісті кридеттерді алған соң, дипломдық немесе диссертациялық 
жұмыстарын жазып қорғай алады.

2. Білім саласын басқару форматын өзгертеді. 
Дәстүрлі білім беру жүйесінде оқытушы бетпе-бет білім алушыға сабақ 

береді. Сол себептіде кейбір жоғары оқу орындары қаржы тапшылығына 
байланысты шетелдік үздік оқытушыларды шақыра алмай қалады. Жаппай 
ашық онлайн курстар мұндай мәселелерді шешеді, университеттің шығынын 
азайтады. Мысалы, университет жалпы пәндерді оқытпай, білім алушыларды 
онлайн курс платформаларында жарияланған жалпы пәндермен қамтамасыз 
етуіне болады, есесіне университет мамандықтардың кәсіби дамуына көбірек 
қаржы бөлуіне болады. Ашық онлайн курстарды бейнежазбалық сабақтармен 
салыстырғанда өзіндік айырмашылығы бар. Онлайн курстар білім беру 
процесін толық қамтамасыз етіп, білім алушыларға тапсырма беріп, талқылау 
ұйымдастырады, олардың оқу үлгерімін анықтайды, білім алушылар сұрақ 
қойып, жауап ала алады, соңында емтихан тапсырып сертификатқа ие болады. 

3. Білім беру әдістемесін өзгертеді.
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Қазіргі уақытта университеттің оқытушылары дәріс оқу әдісін қолданады. 
Ал ашық онлайн курстары бұл жүйені өзгертуді талап етеді. Отандық 
университеттеріміз жаппай ашық онлайн курстарын тиімді пайдалану арқылы 
төңкерілген оқыту және аралас оқыту сияқты инновациялық білім беру 
әдістерін аудиториялық сабақтарда да қолдануға болады. 

4. Профессорлық-оқытушылар құрамын оңтайландырады.
Профессорлық-оқытушылар құрамы білім беру саласының басты кепілі, 

жоғары оқу орнын дамытудың түп негізі болып саналады. Сондықтан әрбір 
университет өзінің профессорлық-оқытушылар құрамының сапалығын 
арттыруға барынша күш салады. Егар Қазақстан жаппай ашық онлайн курс 
платформаларымен ынтымақтастық орнататын болса, онда тек сапалы 
профессорлар мен оқытушыларды іріктеп алу мүмкіндігіне қол жеткізеді. 
Ашық онлайн курсқа жүз мыңдаған білім алушы жазылып, бір мезгілде білім 
алады. Көп білім алушыларды қанағаттандыру үшін тәжірибелі әрі білімді 
профессорлар мен оқытушылар бірлесіп жұмыс жасауына тура келеді. Жаппай 
ашық онлайн курста арнайы бір пәнді дайындау үшін, дәріс оқушы өзіне бірнеше 
оқытушылар мен көмекшілерді шақырып,  өзінің арнайы жұмыс тобын құрады. 
Топ жетекшісі ― дәріс оқушы, ол дәрәсін бейне жазбаға түсіріп оқиды. Топта 
бірнеше көмекші оқытушылар қурсқа қатысты жағдайларды жасайды. Мысалы, 
біреуі, бейне жазбаларды монтаждайды, біреуі дәрістің презентацияларын 
дайындайды, енді біреулері талқылау форумы мен оқу ресурстарын басқарады, 
тағы біреулер берген тапсырмаларды қарап сұрақтарды іріктеп жауап береді, 
және т.б. Мұндай жұмыс тобы тек сапалы жұмыс пен жауапкершілікті талап 
етеді, сол себепті топ құрамындағы көмекші оқытушылар осы пәнді жетік білу 
керек, онлайн білім алушылардың психологиялық ерекшеліктерін сараптай алу 
керек, сабақ үрдісін бақылауда ұстай білу керек, сабақ мазмұнына қарай барлық 
білім алушыларына ортақ оқыту тактикасын қолдана алу керек, форумдағы 
сұрақтардың көптігіне қарамастан толықтай жауап бере алу керек. Осындай 
курстарды дайындау барысында сапасыз оқытушылар мен профессорлар 
автоматты түрде іріктелініп шығып қалады. Бұл бір жағынан оқытушыларды 
мамандандырылған, әртараптандырылған, топпен жұмыс жасауға қабілетті 
шынайы маман болуына итермелейді (Қанан, 2018). 

5. Ғылыми сараптамалық жұмыстарды жетілдіреді. 
Үлкен деректер ұғымының пайда бола салысысен, білім беру саласындағы 

мамандарда үлкен деректерге сүйеніп зерттеу жұмыстарын ілгерлетуде. 
Осындай зерттеулердің бірі, оқу үрдісін басты мазмұн ететін оқу сараптамасы 
барлық зерттеушілердің қызығушылықтарын тудырып отыр. Себебі ашық 
онлайн курс платформаларында сан алуан білім алушылар бар, курсты 
оқу барысында білім алушылар платформада әртүрлі зерттеуге тұрарлық 
деректерді қалдырады. Осы деректерге заманауи технологиялармен сараптама 
жұмысын жүргізіп, білім алушылардың оқу әдістері мен заңдылықтарын 
ашып көрсетіп, оқу барысында туындайтын әртүрлі мәселелердің себепшілері 
туралы көп ақпараттар алуға болады. Осындай зерттеулерге сүйеніп, жоғары 
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оқу орындары білім алушыларға пайдалы кеңес беруге болады, оқытудағы 
әдістер мен процессердің кемшіліктерін толықтап әрі жетілдіруіне болады.  
Қазақстанда жаппай ашық онлайн курсты тиімді пайдаланатын болса, 
платформадағы деректерге талдау жасау арқылы оқыту әдісін жақсарта 
алады, білім алушылардың білім қабылдаудағы осал жерлерін байқап оған 
шара қолдана алады. Осылайша білім сапасын арттырып, дәстүрлі білім беру 
жүйесіне өзгерістер енгізе алады. 

Қазақстандағы ЖАОК жүйесін дамыту және жетілдіру перспективалары
-	 дәрістер аудиториядан біртіндеп интернте желісіне көше бастайды, 

ал аудитория білім алушылардың өзіндік оқу мен өзара  талқылау орынан 
айналмақ;

-	 оқытушы мен білім алушының арасындағы қарым-қатынас интерактивті 
сипатқа көшеді, бір-бірімен тіпті жақындай түседі;

-	 сабақ оқу үрдісі уақыт пен кеңістік шектемесіне ұшырамайтын болады, 
білім алушы өзінің қалаған уақытында өз еркі бойынша дәрісті тыңдап, 
тапсырмаларды орындайды, бұл білім алушылардың оқу белсенділігін арттыра 
түседі;

-	 тапссырмаларды орындауда туындаған сұрақтарды білім алушы бірлесіп 
шешу мүмкіндіктеріне ие бола аладф, білім алушылардың ара қатынастары  да 
жақындай бастайды;

-	 оқытушылардың топтық жұмыс жасау сапасын арттырады, курсты 
дайындау арқылы оқытушылар да білімдерін тереңдетіп, ұйымдастыру 
қабілеттерін жетілдіреді;

-	 жоғары оқу орындары шығынды азайтып, білім алушы мен оқытушылардың 
қажеттіліктерін тоқ\лық қамтамасыз етуге күш сала алады;

-	 жоғары оқу орындарындағы бағалау жүйесі мен сабақ беру әдістерін 
түбегейлі өзгертіп, инновацмялық басқаруға көшетін болады;

-	 елде білім беруді жалпыластыру үрдісін әрі қарай дамытып, халықтың 
білім деңгейін жоғарлатуға оң ықпал жасайды;

-	 жоғары оқу орындарының интернационализациялау үрдісін тездетеді, 
жоғары оқу орындар арасындағы халықаралық ынтымақтастықты күшейте 
түседі.

-	 Қазақстанның жарқын болашағы үшін сапалы мамандар заманауи әрі 
үлгілі түрде жаппай ашық онлайн курстарға көшу дұрыс қадам болады деп 
ойлаймыз. Бұл бір жағынан ашық онлайн курстар білім алушы мен оқытушыға 
таныстырып, толықтай үйренуге мүмкіндік береді, екінші жағынан бағалау 
жүйесін реттеуге, отандық білім беру жүйесіне реформа жасауына мүмкіндік 
береді (Әбілқасова, 2020).

Нәтижeлeр мeн тaлқылaулaр
Тестілеуге дейінгі және кейінгі бақылау тобы деп аталатын эксперименттік 

схема қолданылады. Экспериментте өңдеуден бұрын және кейін өлшеулер 
жүргізіледі. Бұл зерттеуде екі топ бар және олардың біреуі ғана сабақ алады. 

Эксперименттің жоспарына сәйкес, екі педагогикалық мамандықтың 
студенттері бірдей білім деңгейімен мақсатты түрде таңдалды және оқу 
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курсынан өтуі керек болды. Бақылау тобы жеке орындау үшін ЖАОК-тан 
практикалық тапсырмалар жинағын алды, ал эксперименталды топтағы 
студенттер ЖАОК-қа жазылды, барлығы 147 студент. Экспериментке Оңтүстік 
Қазақстан мемлекеттік педагогикалық университетінің "Информатика" білім 
беру бағдарламасы бойынша оқитын студенттері қатысты және ол 2022–2023 
жылдар аралығында өткізілді. ЖАОК-қа кіріспе курсы алты аптаға созылды 
(3 кредит) және зерттеушілер ашық білім беру ресурстарын пайдаланды 
және ЖАОК форматына байланысты қысқаша түсіндірме бейнематериалдар, 
презентациялар, мәтіндер, викториналар мен пікірталас форумдарының 
тақырыптары әзірледі. Пікірталас форумдары курс платформасында 
құрылымдалды, ал желілік пікірталастар Google тобында ұйымдастырылды. 
Бақылау (87 студент) және эксперименттік топтар (60 студент) жүйеленді. Бұл 
зерттеудің зерттеу құралы жиырма түрлі тармақтан тұратын сауалнама болды. 
Тармақтар келесідей бөлінді: мотивацияға қатысты 5 тармақ, технологияға 
қатысты 7 тармақ, танымға қатысты 5 тармақ және этикаға қатысты 3 тармақ. 

Студенттер өздерінің педагогикалық тәжірибелерін үшінші курста алады және 
эксперимент студенттерге өздерінің педагогикалық тәжірибелеріне көмектесу 
үшін оны осы уақытта өткізу алдын ала ұйымдастырылады. Осылайша, бұл 
олардың педагогикалық тәжірибесіне көмектеседі. Педагогикалық практика 
барысында студенттер өздерінің мектеп топтарымен байланыс орнатуды, білім 
беру іс-шараларын ұйымдастыруды, цифрлық ресурстарды дайындауды және 
әртүрлі бағдарламалық жасақтаманы дидактикалық мақсатта пайдалануды 
үйренеді. Эксперимент талаптарға сәйкес жүргізілді және студенттердің 
көпшілігі онлайн курстан оңай өтті.

Зерттеу болашақ мұғалімдердің кәсіби құзыреттілігінің компоненттерін 
дамытуға бағытталған. Мотивациялық компоненттің мақсаты кәсіби қызметті 
жүзеге асыруға саналы және оң көзқарасты қалыптастыру болып табылады. 
Осы мақсатқа жету үшін цифрлық оқыту ортасы (ЖАОК) жасалды. Студенттер 
өз қарқынымен айналыса алады және жүргізушінің нұсқауларын орындай 
отырып, материалдарды өз бетінше меңгереді деп күтілуде. Кез келген уақытта 
ЖАОК қолжетімділігі, мультимедиялық материалдардың өз қарқынымен 
меңгеру икемділігі және әріптестермен кәсіби тақырыптарды талқылау 
мүмкіндігі оң мотивацияны қалыптастыруға ықпал етеді. Курс асинхронды 
болса да, эксперименттік топтағы пікірталастың қолданылуы, сондай-ақ 
тұрақты нұсқаулар мен кері байланыс студенттерге тығыз қарым-қатынас 
жасауға және тапсырмаларды жүйелі түрде орындауға көмектеседі. Әдетте, 
студенттер кәсіби салаға қарағанда күнделікті өмірде әлеуметтік медианы 
көбірек пайдаланады және кәсіби тақырыптарды талқылау үшін әлеуметтік 
медианы пайдалану моделі технологияны білім беру мақсатында пайдалану 
үшін жақсы жұмыс істейді. Технологиялық компонент оқушылардың 
хабардарлығын арттыруға және олардың білім беру міндеттерін шешу үшін 
технологияларды қолдану туралы тұжырымдамалық түсінігін арттыруға 
бағытталған. Курстың білім мазмұнын игергеннен кейін студенттер талқылаулар 
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жасайды және шақырулар жіберуге, қатысушыларды тіркеуге және талқылауға 
жаңа тақырып ұсынуға машықтанады. Мысалы, студенттер өте қысқа 
бейнематериалдарды дайындауға машықтанады. Бұл бейне презентацияны 
немесе басқа бейнелерді қамтуы мүмкін және қатысушылар оларды осы кәсіби 
тақырыпты талқылау үшін әлеуметтік желілерде орналастырады. Әр апта 
сайын студенттер мазмұнға негізделген нақты тапсырмаларды орындайды 
және бейнематериалдар жасау және желілік пікірталастарға қатысу үшін бейне 
нұсқаулар алады. Студенттер курс туралы ақпаратқа жинақтау арқылы қол 
жеткізеді, онда олар курстың құрылымымен танысып, оқу немесе түсіндірме 
бейнелерді көре алады. Содан кейін олар мазмұнды нақтылау үшін бірқатар 
викториналар өткізеді. Өз кезегінде, олар бір-бірінің пікірлеріне жауап беру 
немесе жетекші курстың жетекшілігімен пікірталас барысында сұрақтар қою 
арқылы ынталандырылады. Қайта құру және кері байланыс кезеңінде олардың 
кәсіби саласына қатысты пікірталас форумының тақырыптары бойынша 
материалдарды іздеу және мазмұнның жариялауға жарамдылығын түсіну 
үшін ақпаратты өңдеу міндеті қойылады. Содан кейін олар оны басқалармен 
әлеуметтік медиа талқылауларында бөліседі, табылған дереккөздерге 
сілтеме жасайды және жарияланған материалмен келісетіндерін немесе 
келіспейтіндіктерін білдіреді.

Осылайша, кәсіби құзыреттілікті кешенді дамыту теориялық материалдарды 
зерделеу және практикалық тапсырмаларды орындау, сондай-ақ желілермен 
және цифрлық технологиялармен біріктірілген әдістемелік, кәсіби 
тапсырмаларға негізделген кәсіби білім мен тәжірибе алмасу процесі арқылы 
жүзеге асырылады. Курсқа қатысу арқылы студенттер өздерінің сандық 
құзыреттіліктерін, теориялық білімдерін дамытады және ЖАОК құру мен 
дамытуды үйренеді. Оның сәтті жүзеге асырылуы оқу процесін ұйымдастырудың 
педагогикалық, дидактикалық және әдіснамалық перспективаларына және 
цифрлық білім беру ортасын қалыптастыруға байланысты болды.

Зерттеуші осы зерттеуге деректер жинау үшін 20 түрлі сұрақтан 
тұратын сауалнаманы пайдаланды. Бақылау және эксперименттік топтарға 
сауалнаманың көшірмесі екі рет берілді (бір рет алдын ала сынақ және бір рет 
посттест). Сауалнама респонденттердің екі тобына бір уақытта таратылды. 

Қорытынды
Қорытындылай келе, болашақ информатика мұғалімдердің кәсіби 

дайындығын дамыту өте маңызды мәселе деп айтуға болады. Жасанды 
интеллекттің дамуы тоқтамайды және жаңа технологиялардың дамуымен адам 
жаңа дағдыларды игеруі немесе пайда болған өзгерістерге бейімделуге дайын 
болуы керек. Осылайша, зерттеу нәтижелері мен деректерді талдау негізінде 
келесі тұжырымдар тұжырымдалады. Біріншіден, ЖАОК және желілердің 
әртүрлі түрлеріне негізделген білім беру сияқты қашықтықтан білім беру 
технологияларын қолданатын оқыту әдісі кәсіби құзыреттіліктің барлық 
компоненттерін тиімді дамыта алады. Содан кейін болашақ және қазіргі 
оқытушылардың кәсіби дайындығын арттыра отырып, Қазақстанның жоғары 
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білім беру жүйесіне ЖАОК әзірлеу және енгізу елімізде ашық білім беру 
кеңістігін іске қоса отырып, өмір бойы оқуға жол ашады. Болашақ зерттеулер 
дидактикалық қиындықтарды жеңу үшін білімді жинақтау құралы ретінде 
желілік пікірталастарды және олардың әлеуетін терең талдауды қамтамасыз 
ете алады. 
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